
AA 

A 

2 7 LUG" 2017 
-~-o~-..-,..., . ..,.~.··•" ----~~} 

83'16o A' 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA 
AREA DEL PROVVEDITORATO E DEL PATRIMONIO MOBILIARE 

Vista la legge n" 168/89 e s.m.i.; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

IL REGGENTE 

Visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23.03.2015 e s.m.i.; 
Visto il Regolamento di Ateneo per l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n. 
9 del 04.01.2016; 
Visto il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 
Vista la nota prot. n. 33656/IX/3 del28.03.2017 con cui il dirigente dell'Area della didattica manifesta 
l'esigenza di procedere all'affidamento della "Fornitura in noleggio di n.12 meta l detector a portale e 
di n. 12 metal detector tipo scanner da utilizzare presso i locali del centro fieristico Le Ciminiere 
durante la selezione dei concorsi per l'ammissione ai corsi di studio di Medicina e Odontoiatria a.a. 
2017 /2018"; 
Vista la delibera del 30.03.2017 con cui il Consiglio di Amministrazione ha approvato l'attivazione 
delle procedure per l'affidamento della fornitura suddetta; 
Vista la propria nota istruttoria prot. n. 49478 del 09.05.2017 con cui chiede autorizzazione a 
procedere alla spesa di € 13.420=1VA inclusa; 
Visto che detta richiesta è stata debitamente autorizzata con D.D. rep. n. 1860 del 24.05.2017, con il 
quale è stata approvata la spesa dando mandato all'Area del provveditorato e del patrimonio 
mobiliare di procedere alla negoziazione, curandone gli atti consequenziali; 
Visto che l'importo suddetto trova copertura finanziaria nell'impegno n. 17284/2, capitolo 
15088707/17, cod. 380001, per la somma complessiva di € 13.420=1VA inclusa; 
Considerato che il R.U.P. ha provveduto all'acquisizione, tramite il sistema ANAC, del seguente codice 
identificativo gara (CIG): Z481ECAC5B; 
Visto l'avviso di indagine di mercato, pubblicato sul profilo del committente a far data dal 05.06.2017, 
finalizzato all'individuazione di operatori economici qualificati, interessati ad essere invitati a 
presentare offerta per il successivo affidamento del servizio in questione, da aggiudicarsi con il 
criterio del minor prezzo, ai sensi dell'art. 95, comma 4 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 
Considerato che, entro il termine del 13.06.2017, indicato nel suddetto avviso, non è pervenuta 
alcuna istanza di manifestazione di interesse per la partecipazione alla procedura negoziata sopra 
indicata; 
Vista la nota prot. n. 68164 del 20.06.2017 con cui il R.U.P., vista l'urgenza e considerato che non è 
pervenuta alcuna manifestazione di interesse, propone di inoltrare richiesta di offerta economica 
all'impresa SECURITALY s.r.l. con sede in Villalta di Cesenatico (FC) in via dei Platani n.3, P.IVA 
03558340406, che ha assicurato il servizio in questione per l'a.a. 2016/2017; 
Considerato che, con nota prot. n. 70765 del 27.06.2017, la predetta impresa è stata invitata a 
produrre offerta economica; 



Visto che l'impresa SECURITALY s.r.l., con nota prot. n. 72728 del 30.06.2017, ha offerto un ribasso 
del10,1% sull'importo posto a base di gara, IVA (22%) esclusa, per un importo offerto di € 9.889,00; 
Considerata la nota prot. n. 78383 del13.07.2017 con cui il R.U.P. a ha dichiarato congrua la predetta 
offerta, alla luce della particolarità della fornitura richiesta e valutato soprattutto il merito con cui la 
suddetta impresa ha svolto il medesimo servizio per l'a.a. 2016-2017; 
Atteso che, con nota prot. n. 82926 del 25.07.2017, il R.U.P. comunica di essere in attesa dei riscontri 
da parte degli enti preposti alla verifica dei requisiti di ordine generale ex art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 
e s.m.i. e, pertanto, ritiene di poter procedere con la contrattualizzazione in favore della citata 
impresa, sottoponendo l'accordo a condizione risolutiva in caso di esito negativo delle predette 
verifiche; 

DETERMINA 

E' dichiarata aggiudicataria della "Fornitura in noleggio di n.12 metal detector a portale e di n. 12 
metal detector tipo scanner da utilizzare presso i locali del centro fieristico Le Ciminiere durante la 
selezione dei concorsi per l'ammissione ai corsi di studio di Medicina e Odontoiatria a.a. 2017 /2018", 
l'impresa SECURITALY s.r.l., con sede in Villalta di Cesenatico (FC) in via dei Platani n.3, P.IVA 
03558340406, per l'importo di € 9.889,00= oltre IVA e con il ribasso del10,1%. 

1. La spesa grava sull'impegno n. 17284/2, capitolo 15088707/17, cod. 380001. 

Catania, 

A;tl 

Il Reggente dell'Area 
do~scemi 


